
                                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

 
 
 
Πειραιάς,  29 ∆εκεµβρίου 2011  

  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ.Πρωτ.:13783/A1-10361  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   
  
Ταχ.∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 10   Πειραιάς  
Πληροφορίες: Κ. Βατικιώτης  
Τηλέφωνο: 213 1353035   
Fax: 213 1353037   
Ε-Μail: vatikiok@statistics.gr  
  
  

 
ΘΕΜΑ : Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών και Συνοδών ∆ιερµηνέων για τη συλλογή των στοιχείων 

της στατιστικής έρευνας «Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ηµεδαπών Τουριστών (Έρευνα 
∆ιακοπών)» ∆΄ Τριµήνου 2010 και Α΄ Τριµήνου 2011, κατά το έτος 2011.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Έχοντας υπόψη : 
1.–  Τις διατάξεις : 
       α.- του Ν.3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/9.3.2010),   
       β.- του Π.∆.226/2000 «Οργανισµός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/8.9.2000),  

γ.- του άρθρου 90 παρ. 8 του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58/τ.Α΄/23.4.2010) «Αποκατάσταση φορολογικής 
δικαιοσύνης και αντιµετώπιση της φοροδιαφυγής» βάσει του οποίου επανήλθαν σε ισχύ-µέχρι 
την έκδοση Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της ΕΛ.ΣΤΑΤ-τα άρθρα 9 και 10 του Ν. 
2392/1996(ΦΕΚ 60/τ.Α΄/9.4.1996) «Πρόσβαση της Γ.Γ.ΕΣΥΕ σε διοικητικές πηγές κλπ», όπως 
αντικαταστάθηκαν µε τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 14 του Ν.3470/2006 (ΦΕΚ 
132/τ.Α΄/28.06.2006) «Εθνικό Συµβούλιο Εξαγωγών, φορολογικές ρυθµίσεις και άλλες 
διατάξεις», 

             
2.–  Την αριθ. 11586/Γ4-962/9-11-2011 υπουργική απόφαση και την υπό έκδοση τροποποίηση 

αυτής  µε θέµα: «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανοµή των  δαπανών διενέργειας της 
τριµηνιαίας Έρευνας Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ηµεδαπών Τουριστών (Έρευνα ∆ιακοπών), 
έγκριση χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους, για το 2011»,  

        3.– Το Γ4-1110/9.12.2011 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Τοµέα Εµπορίου & Υπηρεσιών ,       
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
 1.  Ορίζουµε ως Ιδιώτες Συνεργάτες και Συνοδούς ∆ιερµηνείς τους παρακάτω που επελέγησαν από το 

τηρούµενο στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. µητρώο Ιδιωτών  Συνεργατών και απασχολούνται εντός του 2011 για 
τη συλλογή των ερωτηµατολογίων της  στατιστικής έρευνας «Ποιοτικών Χαρακτηριστικών 
Ηµεδαπών Τουριστών (Έρευνα ∆ιακοπών)» ∆΄ Τριµήνου 2010 και Α΄ Τριµήνου 2011,   

 
  
 
 
 



 2

 
 

 Ε Ρ Ε Υ Ν Α   ∆ Ι Α Κ Ο Π Ω Ν 
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΝΟΜΟΣ 

1 ΚΩΣΤΑΚΙΩΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

2 ΛΙΤΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

3 ΓΑΛΑΖΟΥΛΑ ΕΡΑΣΜΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

4 ΚΟΥΤΡΟΥΦΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΡΓΟΛΙ∆ΟΣ 

5 ΣΟΥΡΣΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

6 ΨΑΡΟΛΟΓΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 

7 ΜΠΟΒΟΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΑΣ 

8 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΕΩΝΙ∆Α 

9 ΠΟΥΝΤΖΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

10 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

11 ΤΖΟΥΡΜΑΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΧΑΪΑΣ 

12 ΚΑΦΕΤΖΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

13 ∆ΟΒΡΟΛΗ ΑΝΝΑ ΛΑΖΑΡΟΥ ∆ΡΑΜΑΣ 

14 ΚΟΤΣΥΦΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 

15 ΜΟΥΤΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

16 ΒΑΡ∆ΑΚΑΣΤΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

17 ΚΟΛΑΪΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

18 ΚΙΟΣΕ ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 

19 ∆ΑΣΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

20 ΣΕΡΕΠΕΤΣΗ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

21 ΚΟΜΟΝΤΑΧΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

22 ΠΙΚΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

23 ΝΕΛΛΑΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

24 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥ 

25 ΚΑΡΑΣΑΡΙ∆ΟΥ ΕΛΠΙ∆Α ΘΕΟΧΑΡΗ 

26 ΚΟΥΚΟΤΣΙΚΑ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

27 ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

28 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

29 ΛΑΜΠΡΗ ΕΛΛΗ ΛΑΜΠΡΟΥ   

30 ΑΚΡΙΒΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ   

31 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ   

32 ΚΑΘΑΡΙΟΥ ΕΥ∆ΟΞΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

33 ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΓΥΡΗ ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

34 ΓΚΙΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΚΑΡ∆ΙΤΣΗΣ 

35 ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

36 ΝΑΟΥ ∆ΙΑΜΑΝΤΙΝΑ ΑΝ∆ΡΕΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

37 ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΘΗΝΟ∆ΩΡΟΥ 

38 ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ 
ΚΙΛΚΙΣ 

39 ΜΠΕΑΖΙ∆ΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

40 ΦΑΡΜΑΚΗ ΑΓΛΑΪΑ ΜΙΛΤΙΑ∆Η 

41 ΒΛΑΧΟΥ ΑΛΙΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

42 ΣΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 



 3

43 ΚΑΡΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  

44 ΒΥΤΙΝΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ 

45 ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

46 ΣΤΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 

47 ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ-ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

48 ΒΟΤΣΗ ΕΛΕΝΗ ΗΛΙΑ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

49 ΨΙΜΑΡΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

50 ΣΚΥΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

51 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

52 ΚΑΛΛΕΡΓΗ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

53 ΑΓΕΛΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

54 ΡΑΚΚΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

55 ΜΑΛΙΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΝΕΛΑ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

56 ΣΑΡΕΛΛΑ ΒΙΟΛΕΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

57 ΜΠΡΟΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΗΛΙΑ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

58 ΤΣΙΡΧΟΓΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 

59 ΚΑΜΖΟΛΑ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

60 ΚΑΡΑΚΙ∆ΟΥ ΜΑΓ∆ΑΛΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

61 ΣΙ∆ΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 

62 ΤΕΝΕΚΕΤΖΗ ΟΛΓΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕΛΛΗΣ 

63 ΓΚΛΙΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝΑ 

64 ΜΑΝΙΚΑ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

65 ΖΗΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 

66 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

67 ΚΑΤΣΑΜΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΡΟ∆ΟΠΗΣ 

68 ΒΟΥΡΟΥΤΖΙ∆ΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

69 ΑΓΓΕΛΙ∆ΟΥ ΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 

70 ΓΚΟΓΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

71 ΜΙΣΥΡΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

72 ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

73 ΦΑΚΛΗ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙ∆ΟΣ 

74 ΚΕΛΑΙ∆Η ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 

75 ΑΛΕΦΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 
 
2.- Οι Ιδιώτες Συνεργάτες θα εκπαιδευθούν χωρίς αµοιβή, επειδή δεν προβλέπεται    από την υπουργική 

απόφαση. 
 
 
3.-  Προϋπόθεση  για  την καταβολή  της  αµοιβής κατά  δελτίο των  Ιδιωτών  Συνεργατών είναι η 

πλήρης και ορθή   συµπλήρωση των ερωτηµατολογίων της έρευνας. 
 
 

     4.- Στις καταστάσεις πληρωµής, η βεβαίωση του αριθµού των ερωτηµατολογίων που συµπλήρωσε ο    
κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης θα γίνει για τους Νοµούς της χώρας από τους Προϊσταµένους των Υ.Σ. 
Νοµών και η θεώρηση των καταστάσεων θα γίνει: 

• Για το Νοµό Θεσσαλονίκης, από την Προϊσταµένη της ∆/νσης Υπηρεσίας Στατιστικής 
Νοµού Θεσσαλονίκης. 



 4

• Για τους λοιπούς Νοµούς της Χώρας, από τους Προϊσταµένους των Υ.Σ. Νοµών. 
 

  5.- Πέραν της αποζηµίωσης που προβλέπεται στην 11586/Γ4-962/9-11-2011 απόφαση καθορισµού αµοιβής 
Ιδιωτών  Συνεργατών, η ΕΛ.ΣΤΑΤ ουδεµία άλλη υποχρέωση αναλαµβάνει. 

 
 

                                                                                                           
                                                                                                               Ο Πρόεδρος  
  Ανδρέας  Β. Γεωργίου 

                                                                                                                        
                                                              
 ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                        Ακριβές  Αντίγραφο                                                             

- Υπηρεσίες Στατιστικής Νοµών                                      Η Προϊσταµένη του Τµήµατος 
                                         Γεν. Πρωτοκόλλου κ΄ ∆ιεκπεραίωσης   

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ                                                                         
1.Γραφείο κ. Προέδρου  
2.Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης        
3.Γενική ∆/νση Στατιστικών Ερευνών        Λουκία Στάµου   
4.∆/νση Α1 ∆ιοικητικής Υποστήριξης 
  -Τµήµα Επιθεώρησης & Ιδιωτών  Συνεργατών 
5.∆/νση Α2 Οικονοµικής ∆ιοίκησης   
6.∆/νση Γ4 Στατιστικών Τοµέα Εµπορίου & Υπηρεσιών 


